Halbleiterschütz
Anzahl der Pole
Schaltfunktion
Nennbetriebsspannung
Steuerspannung
Nennbetriebsstrom
Typ Steueranschluss
Typ Lastanschluss

• Überspannungsschutz durch einen integrierten Varistor
• Kurzschlussfestigkeit gemäß UL508 von 100 kA
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Das RGH ist ein 1- poliges
Halbleiterschütz mit dem ohm-
ische als auch induktive Lasten
wie z.B. Heizungen und Motoren
schnell geschaltet werden kön-
nen. Verfügbar sind Geräte
bis zu einer Schaltleistung
von 60 A bei 17,8 bis 69,1
mm Baubreite. Der Anschluss
auf der Lastseite erfolgt über
Schraubklemmen mit einer
gefederten Klemmscheibe
und ermöglicht ein sicheres
Schleifen der Leitung. Ab 40
A ist eine Käfigklemme ver-
fügbar. Der Anschluss am
Steuereingang erfolgt entwed-
er über Schraubklemmen mit
der Option zum Schleifen der
Leitung oder über steckbare
Federzugklemmen.
Die technischen Angaben
beziehen sich auf 25°C
Umgebungstemperatur,
falls nicht anders angegeben.
Halbleiterschütze
1-phasiges Halbleiterrelais mit Kühlkörper
Nullspannungsschalter, 1.600 Vp für Sperrspannung
1- polig für AC-Lasten Typ RGH (Schütz)
Typenwahl
RGH 1 A 60 A 31 K K E
Bestellschlüssel
1-poliges  Nennbetriebsspannung  Steuerspannung  Nennstrom bei 40°C2,       Steuer-             Last-              Anschluss-
Halbleiterschütz   I²t                   anschluss         anschluss  konfiguration
RGH1A: ZC 60: 600 VAC  D: 4-32 VDC 15: 23 AAC, 6600 A2s K: Schraube K: Schraube   E: Schütz
+10% - 15%, 1600 Vp A: 20-275 VAC, 31: 30 AAC, 6600 A2s  M: Steckbare G: Käfigklemme   U: SSR
     24-190 VDC 41: 40 AAC, 6600 A2s Federzugklemme
 69: 690 VAC  60: 60 AAC, 6600 A2s
 +10% -15%, 1600 Vp
ZC = Nullspannungsschalter
Nennausgangs-
spannung,
Sperrspannung Steuerspannung
Anschluss-
typ
Steuer-/ Leistung-
sanschluss
Nennbetriebsstrom bei 40˚C (I²t)
Produktbreite
23 AAC (6600 A²s)
17.5 mm,
geringe Tiefe
30 AAC (6600 A²s)
22.5 mm
600 VAC,
1600 Vp
4-32 VDC Typ E Schraube / Schraube RGH1A60D15KKE RGH1A60D31KKE
Typ E Feder / Schraube RGH1A60D15MKE RGH1A60D31MKE
20-275 VAC,
24-190 VDC
Typ E Schraube / Schraube RGH1A60A15KKE RGH1A60A31KKE
Typ E Feder / Schraube RGH1A60A15MKE RGH1A60A31MKE
40 AAC (6600 A²s)
35 mm
60 AAC (6600 A²s)
70 mm
600 VAC,
1600 Vp
4-32 VDC Typ E Schraube / Käfigklemme RGH1A60D41KGE RGH1A60D60KGE
Typ E Feder / Käfigklemme RGH1A60D41MGE -
Typ U Schraube / Käfigklemme RGH1A60D41KGU RGH1A60D60KGU
20-275 VAC,
24-190 VDC
Typ E Schraube / Käfigklemme RGH1A60A41KGE -
Typ E Feder / Käfigklemme RGH1A60A41MGE RGH1A60A60MGE
Typ U Schraube / Käfigklemme RGH1A60A41KGU RGH1A60A60KGU
690 VAC,
1600 Vp
4-32 VDC Typ E Schraube / Käfigklemme RGH1A69D41KGE RGH1A69D60KGE
20-275 VAC,
24-190 VDC
Typ E Schraube / Käfigklemme RGH1A69A41KGE RGH1A69A60KGE
2:      Verweis auf Strombelastbarkeit in Abhängigkeit des Geräteabstands
1: Die 690 VAC Version hat nur CE Kennzeichnung und keinen integrierten
Überspannungsschutz durch einen Varistor
2 Technischen Änderungen vorbehalten (06.03.2018)
RGH1A60… RGH1A69…
Betriebsspannungsbereich 42-600 VAC,
+10% -15% bei max
42-690 VAC3,
+10% -15% bei max
Sperrspannung 1600 Vp 1600 Vp
Integrierter Varistor 680 V -
3: 690 VAC bezieht sich auf die Spannug zwischen den Phasenleitern
RGH
Technische Daten Lastkreis
Technische Daten Ansteuerkreis
       AC input current Vs Input Voltage       DC input current Vs Input Voltage
  RGH..D.. RGH..A..
Steuerspannungsbereich4                                        4 - 32 VDC 20 - 275 VAC,
   24 (-10%) - 190 VDC
Einschaltspannung        3.8 VDC 20 VAC/DC